DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 26 de maio de 2023 - Ano 2023 -Nº 4723     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 070/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do;

               RESOLVE:

 1. Nomear os membros para compor o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social (CACS –

FUNDEB), conforme indicação e representação discriminada a

seguir:

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Cláudio dos Santos (Titular)

Rosilane Cunha Cavalcante (Suplente)

• Representantes da Secretaria Municipal de

Administração:

Elaine Leite de Araújo (Titular)

Marília Damiana de Souza Costa (Suplente)

• Representantes dos Professores da Educação Básica:

Dilma Inácio dos Santos Costa (Titular)

Eldimar Alves Vieira (Suplente)

• Representantes dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas:

Carla Karine Leite de Andrade (Presidente)

Vanessa Dantas Batista (Suplente)

• Representantes dos Servidores Técnico –

Administrativos:

Maria Edna dos Santos Costa (Titular)

Edivânia Júlio Manoel Dias (Suplente)

•  Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica

Pública:

Jenyfer Rany Anselmo da Silva (Titular)

Márcia Silva Isidorio dos Santos (Suplente)

Márcia da Paz da Silva (Titular)

Girleide Pereira da Silva (Suplente)

• Representantes dos Estudantes da educação Básica

Pública:

Maricélia Maria da Conceição Silva (Titular)

Roberta dos Santos (Suplente)

• Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Lucimar dos Santos Carvalho (Titular)

Raquel de Oliveira Ferraz (Suplente)

• Representantes do Conselho Tutelar:

Elislaide Araújo Morais (Titular)

Antônio Marcos Lima Neves (Suplente)

• Representantes de Organização da Sociedade Civil:

Luciana Magno Régis (Titular)

Elenilda Policarpo de Souza Gouveia (Suplente)

Saulo Limeira de Oliveira (Titular)

Erivânia da Silva (Suplente)

• Representantes das Escolas do Campo

Luan Belmiro da Conceição (Titular)

Valdirene Sales de Oliveira Gouveia (Suplente)

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 22 de maio de 2023.

PORTARIA

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 26 de maio de 2023 - Ano 2023 -Nº 4723     www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº

DV0003/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO PARA

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ASSESSORIA,

IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA

COMPREV; DESIGNO os servidores Gilberto Gomes da Silva

Neto, Diretor Administrativo Financeiro, como Gestor; e

Wamberto da Cruz Barbosa Junior, Diretor de Benefício, para

Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº

DV00032023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a

execução do referido contrato, respectivamente.

Lucena - PB, 26 de maio de 2023

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA –

Presidente IPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV10003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº

DV10003/2023, que objetiva: SERVIÇO DE

OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO

PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO

IPML; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: Sóstenes Queiroz da Silva - R$

22.400,00.

Lucena - PB, 26 de maio de 2022

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA –

Presidenta IPML

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO DA

COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO IPML.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV10003/2023.

DOTAÇÃO: 02.011 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL 09 272 1005 2009 MANUTENÇÃO DAS ATIV.

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 063

3.3.90.36 99 1.802.0000 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: até 18/04/2024.

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Previdência

Municipal de Lucena e:

CT Nº 10006/2023 - 26.05.23 - Sóstenes Queiroz da Silva - R$

22.440,00.

Lucena - PB, 26 de maio de 2023

THAIS EMILIA DINIZ MENDES DE ARAUJO COSTA

Presidenta IPML

RATIFICAÇÃO

EXTRATO DISPENSA

http://www.lucena.pb.gov.br/